PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ

Estado do Paraná

MENSAGEM DE LEI N° 25/2025.

Maringá, 03 de junho de 2025.

Exma. Senhora Presidente:

   x  ç    

P           º      

           ó     

    í    

  ç       º    

      ç       

    í     xí    

 ç           

ç       ç   ç    

     í       

 í       ç í  



   ç        

ç ú    zç   x   

  ç Pú      íz  í

   ó  z õ   

          í

 

  x   z        x 

ç  P            

ç      



xí 

MAJORIE CATHERINE CAPDEBOSCQ

P     

    

Mensagem de Lei 25 (6206512)         SEI 01.02.00059822/2025.16 / pg. 1

    Marcelo Américo Vieira Pessôa Secretário (a)

de Governo         í  

  Pó º           º    

  

    Silvio Magalhães Barros II Prefeito Municipal

        í    

Pó º           º      



        

_x?

=_&___x=   ó 

6206512   ó  4EA03459

Referência: P º  I º 

Mensagem de Lei 25 (6206512)         SEI 01.02.00059822/2025.16 / pg. 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ

Estado do Paraná

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR

Autoria: Poder Executivo.

    º     

   õ   ã   

  óã  ã     

  í    ê

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ, ESTADO DO

PARANÁ,    I II

  

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º     º    º     

     çã

Art. 5º-A O servidor recebido em cessão para exercer cargo em comissão, de

livre nomeação e exoneração, no Município de Maringá, ocupante de cargo

efetivo em outro Ente federado, poderá optar pela remuneração do cargo em

comissão ou, se houver autorização na legislação própria do Ente de origem,

pela remuneração prevista naquela legislação, a qual poderá ser paga

diretamente pelo Município de Maringá ou reembolsada, caso seja paga, total ou

parcialmente, pelo órgão de origem.

Art. 2º           çã

Art. 3º   çõ  

Paço Municipal Silvio Magalhães Barros,     

    Marcelo Américo Vieira Pessôa Secretário (a)

de Governo         í  

  ó º           º    

  

    Silvio Magalhães Barros II Prefeito Municipal

        í    

ó º           º      



Projeto de Lei Complementar 6206538         SEI 01.02.00059822/2025.16 / pg. 3

        

_x?

=_&___x=   ó 

6206538   ó  BDFB2EF8

Referência:  º  I º 

Projeto de Lei Complementar 6206538         SEI 01.02.00059822/2025.16 / pg. 4